
1

АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

08 февраля 2024 г. №4/28
 

г. Алапаевск

О плане работы Контрольно-ревизионной службы при Алапаевской
городской территориальной избирательной комиссии в период

подготовки и проведения выборов Президента РФ 17 марта 2024 года

Заслушав  и  обсудив  проект  плана  работы  Контрольно-ревизионной

службы  при  Алапаевской  городской  территориальной  избирательной

комиссии  в  период  подготовки  и  проведения  выборов  Президента  РФ  17

марта 2024 года, представленный заместителем председателя Комиссии Н.В.

Каменских, Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1.  Утвердить  план  работы  Контрольно-ревизионной  службы  при

Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии на период

подготовки  и  проведения  выборов  Президента  РФ  17  марта  2024  года

(прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  странице  Алапаевской

городской  территориальной  избирательной  комиссии  сетевого  издания

Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник  избирательных

комиссий Свердловской области».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Комиссии О.М.Торопову.

Председатель комиссии         О.М.Торопова

Секретарь комиссии            Г.В.Кабакова



2

Приложение 
к  решению  Алапаевской
городской  территориальной
избирательной комиссии 
от 08 февраля 2024 г. № 4/28

План работы контрольно-ревизионной службы 
при Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

на период подготовки и проведения выборов Президента РФ 
17 марта 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 Проведение  заседания  КРС,
распределение  обязанностей  между
членами  КРС,  формирование
рабочих  групп  по  основным
направлениям деятельности

февраль Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

2 Подготовка и проведение обучения с
членами  КРС  при  Алапаевской
ГТИК 

февраль Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

3. Подготовка  комплекта  финансовых
документов  для  участковых
избирательных комиссий

февраль бухгалтер ТИК

4. Подготовка и проведение семинара с
председателями  участковых
избирательных  комиссий  по
вопросам  обеспечения
финансирования  участковых
избирательных  комиссий  в  период
подготовки  и  проведения  выборов
Президента РФ 17 марта 2024 года

февраль Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

5. Организация  выборочных  проверок
расходования  средств  областного
бюджета,  выделенных  участковым
избирательным  комиссиям  на
подготовку  и  проведение  выборов
Президента РФ 17 марта 2024 года

март Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

6. Организация  выборочных  проверок март Каменских



3

расходования  средств  федерального
бюджета,  выделенных
территориальной  и  участковым
избирательным  комиссиям  на
подготовку  и  проведение  выборов
Президента РФ 17 марта 2024 года

Н.В.,
руководитель

КРС

7. Проведение  заседаний  КРС  по
обсуждению результатов проверок и
подготовка  заключения  по
результатам  для  рассмотрения  на
заседании избирательной комиссии.

по мере
необходимости
в течение всего

периода

Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

8. Проверка  финансовых  отчетов
участковых  избирательных
комиссий  о  расходовании  средств,
выделенных из областного бюджета,
выделенных  участковым
избирательным  комиссиям  на
подготовку  и  проведение  выборов
Президента РФ 17 марта 2024 года.
Подготовка  заключения  о
результатах  проверки  для
избирательной комиссии.

март Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

9. Проверка  финансовых  отчетов
участковых  избирательных
комиссий  о  расходовании  средств
федерального бюджета, выделенных
на подготовку и проведение выборов
Президента  РФ 17 марта  2024 года
Подготовка  заключения  о
результатах  проверки  для
избирательной комиссии.

март Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

10. Подготовка  отчета  о  расходовании
средств  федерального  бюджета,
выделенных Алапаевской городской
территориальной  избирательной
комиссии  на  подготовку  и
проведение выборов Президента РФ
17  марта  2024  года  Подготовка
заключения о  результатах  проверки
для избирательной комиссии.

март Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

11. Рассмотрение заявлений и жалоб по
вопросам  финансирования
избирательной кампании

март Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС

12. Участие  в  заседаниях  рабочей март Каменских



4

группы по информационным спорам
и иным вопросам информационного
обеспечения  избирательного
процесса  по  вопросам,  входящим в
компетенцию КРС

Н.В.,
руководитель

КРС

13. Проведение  заседаний  Контрольно-
ревизионной службы и оформление
протоколов  заседаний  при
Алапаевской  городской
территориальной  избирательной
комиссии

по
утверждённому

графику
(еженедельно)

Каменских
Н.В.,

руководитель
КРС, Калистая
Н.С., член КРС


